
 

 

 

 

 Р Е Ш Е Н И Е 
 

 

16 июня 2023 года  № 73/21-5 

г. Стерлитамак 

 

 

О предложении кандидатур для дополнительного зачисления в резерв 

составов участковых комиссий 

 

 На основании пункта 9 статьи 26 и пункта 51 статьи 27 Федерального 

закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», Территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Стерлитамакский район 

Республики Башкортостан 

РЕШИЛА: 

1. Предложить следующие кандидатуры для дополнительного 

зачисления в резерв составов участковых комиссий Территориальной 

избирательной комиссии муниципального района Стерлитамакский район 

Республики Башкортостан (список прилагается). 

2. Направить настоящее решение в Центральную избирательную 

комиссию Республики Башкортостан. 

 

 
Председатель 

Территориальной 

избирательной  

комиссии  

 

 _____________ 
           (подпись)          

(Р.(Р. С. Салимгареев) 

 

Секретарь 

Территориальной 

избирательной  

комиссии  

 _____________ 
           (подпись)            

(Р.У. Исхакова) 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СТЕРЛИТАМАКСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ 

БАШКОРТОСТАН 

 БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

СТӘРЛЕТАМАҠ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ ТЕРРИТОРИАЛЬ 

ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 

   

   



 

 

 
 

  



 

 

Приложение к решению 

Территориальной избирательной 

комиссии муниципального района 

Стерлитамакский район Республики 

Башкортостан  

от 19.08.2021 года №4/1-5 

 

 

Список кандидатур, предложенных для дополнительного 

зачисления в резерв составов участковых комиссий 

 

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

 

Дата 

рождения 

Наименование субъекта 

выдвижения 

1.  Агайдаров 

Сирикгали 

Утипович 

05.08.1964 Совет сельского поселения 

Октябрьский сельсовет 

2.  Айдашева 

Александра 

Владимировна 

01.02.2000 Советом сельского 

поселения Подлесненский 

сельсовет 

3.  Алексеева Наталья 

Павловна 

02.03.1983 собрание избирателей по 

месту жительства - 

Домохозяйка 

4.  Антипова Гузель 

Руслановна 

17.12.1988 собрание избирателей по 

месту жительства - ГУСП 

совхоз "Рощинский" 

трактир "Рощинский" 

5.  Антонова 

Людмила 

Владимировна 

12.05.1991 БАШКОРТОСТАНСКОЕ 

РЕГИОНАЛЬНОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ ЛДПР-

ЛИБЕРАЛЬНО-

ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ РОССИИ 

6.  Афанасьева Ольга 

Анатольевна 

21.03.1988 собрание избирателей по 

месту работы - МАДОУ 

детский сад № 87 

7.  Ахмадеева 

Альмира 

Нургалиевна 

17.11.1981 собрание избирателей по 

месту жительства - 

Домохозяйка 

8.  Ахметов Айнур 

Булатович 

23.10.1987 Советом сельского 

поселения Максимовский 

сельсовет 

9.  Ахметшина 

Наталья 

Васильевна 

19.04.1989 Совет сельского поселения 

Октябрьский сельсовет 

10.  Бойцова Лариса 

Анатольевна 

01.12.1971 собрание избирателей по 

месту жительства - ОАО 

"СНХЗ" 

11.  Бульц Ольга 

Владиславовна 

06.06.1971 Совет сельского поселения 

Октябрьский сельсовет 

12.  Васильева 18.04.1981 Башкортостанское 



 

 

Вероника 

Александровна 

региональное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

13.  Васильева Татьяна 

Александровна 

29.07.1988 собрание избирателей по 

месту жительства - 

Домохозяйка 

14.  Глуховцев Алексей 

Васильевич 

26.01.1980 Башкортостанское 

региональное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

15.  Горчакова Татьяна  09.02.1989 БАШКОРТОСТАНСКОЕ 

РЕГИОНАЛЬНОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ ЛДПР-

ЛИБЕРАЛЬНО-

ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ РОССИИ 

16.  Горчакова Татьяна 

Викторовна 

09.02.1989 БАШКОРТОСТАНСКОЕ 

РЕГИОНАЛЬНОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ ЛДПР-

ЛИБЕРАЛЬНО-

ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ РОССИИ 

17.  Давлетшина 

Регина 

Мухимитназировна 

09.02.1988 собрание избирателей по 

месту жительства - СПК 

им. "Явнова" 

18.  Демешева Ирина 

Владимировна 

06.10.1984 собрание избирателей по 

месту работы - АДМ 

Казадаевский сельсовет 

19.  Жданов Сергей 

Витальевич 

09.09.1962 Башкортостанское 

региональное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

20.  Зубайдуллина 

Римма 

Муллахметовна 

03.07.1980 РЕГИОНАЛЬНОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ 

СОЦИАЛИСТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ 

"СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - 

ЗА ПРАВДУ" В 

РЕСПУБЛИКЕ 

БАШКОРТОСТАН 

21.  Иксанова Гульнара 

Гаязовна 

09.03.1973 БАШКИРСКОЕ 

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

22.  Исмайлова Елена 

Александровна 

29.09.1975 Совет сельского поселения 

Октябрьский сельсовет 

23.  Ишмуратова 

Анастасия 

Викторовна 

28.09.1989 Башкортостанское 

региональное отделение 

Всероссийской 

политической партии 



 

 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

24.  Калиниченко 

Ирина Викторовна 

22.10.1987 собрание избирателей по 

месту работы - МОБУ 

СОШ с. Большой Куганак 

25.  Камалова Елена 

Алексеевна 

04.03.1987 БАШКОРТОСТАНСКОЕ 

РЕГИОНАЛЬНОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ ЛДПР-

ЛИБЕРАЛЬНО-

ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ РОССИИ 

26.  Капралова Наталья 

Борисовна 

12.08.1988 БАШКИРСКОЕ 

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

27.  Кинзябулатова 

Альбина Римовна 

07.11.1983 собрание избирателей по 

месту жительства - ГУСП 

совхоз "Рощинский" 

28.  Кириллова Индира 

Салаватовна 

26.10.1984 собрание избирателей по 

месту жительства - АСП 

Николаевский сельсовет 

29.  Маннанова 

Марина 

Викторовна 

28.11.1989 собрание избирателей по 

месту жительства - АП 

"им. Калинина" 

30.  Москалюнец 

Людмила 

Васильевна 

20.11.1960 РЕГИОНАЛЬНОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ 

СОЦИАЛИСТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ 

"СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - 

ЗА ПРАВДУ" В 

РЕСПУБЛИКЕ 

БАШКОРТОСТАН 

31.  Петрова Мария 

Ивановна 

01.12.1956 собрание избирателей по 

месту жительства - 

Пенсионер 

32.  Прядко Михаил 

Алексеевич 

08.03.1979 БАШКИРСКОЕ 

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

33.  Рафиков Олег 

Данилович 

13.01.1989 Башкортостанское 

региональное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

34.  Семенова Мария 

Владимировна 

12.08.1990 собрание избирателей по 

месту жительства - 

Домохозяйка 

35.  Сергеева Наталья 

Ильинична 

25.02.1991 собрание избирателей по 

месту работы - 

Стерлитамакский колледж 

физической культуры, 

управления и сервиса 

36.  Сивоконь Ляйсан 28.04.1983 собрание избирателей по 

месту жительства - 



 

 

Винеровна МДОАУ ЦРР с. 

Рощинский 

37.  Сидорова Ирина 

Павловна 

20.08.1986 Совет сельского поселения 

Николаевский сельсовет 

38.  Скачкова 

Антонина 

Радомировна 

12.09.1960 Советом сельского 

поселения Октябрьский 

сельсовет 

39.  Старицын Денис 

Юрьевич 

20.09.1979 Башкортостанское 

региональное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

40.  Старицына Юлия 

Александровна 

24.02.1979 Башкортостанское 

региональное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

41.  Табульдина 

Айгуль Каримовна 

21.05.1978 Социалистическая 

политическая партия 

"СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – 

ЗА ПРАВДУ" 

42.  Томатолова Ольга 

Васильевна 

07.08.1985 собрание избирателей по 

месту работы - МБОУ 

СОШ с. Большой Куганак 

43.  Тукаева Ольга 

Александровна 

05.05.1972 Башкортостанское 

региональное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

44.  Файрузов Ильдус 

Мулланурович 

01.10.1961 собрание избирателей по 

месту жительства - 

Пенсионер 

45.  Фаткуллина Ирина 

Разифовна 

16.10.1986 Советом сельского 

поселения Первомайский 

сельсовет 

46.  Фаттахов Олег 

Халитович 

02.07.1971 собрание избирателей по 

месту работы - АСП 

Отрадовский сельсовет 

47.  Федотова Ирина 

Васильевна 

19.02.1982 собрание избирателей по 

месту жительства - МОБУ 

ДО ДДТ "Радуга" 

Стерлитамакского района 

48.  Феоктистова Юлия 

Борисовна 

19.08.1972 Башкортостанское 

региональное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

49.  Фесенко Антонина 

Николаевна 

20.01.1988 Башкортостанское 

региональное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

50.  Филиппова Галина 

Николаевна 

08.01.1965 Совет сельского поселения 

Подлесненский сельсовет 

51.  Хабибуллина 

Гузель Асгаровна 

04.09.1983 БАШКОРТОСТАНСКОЕ 

РЕГИОНАЛЬНОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ ЛДПР-

ЛИБЕРАЛЬНО-



 

 

ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ РОССИИ 

52.  Шайжанова 

Гульназ 

Сагидулловна 

10.02.1984 Башкортостанское 

региональное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

53.  Шарко Дарья 

Алексеевна 

31.08.1995 собрание избирателей по 

месту работы - МБУ ДО 

ДШН МР 

Стерлитамакский район 

54.  Юсупова Валида 

Хуснулловна 

13.06.1963 собрание избирателей по 

месту жительства - 

Пенсионер 

55.  Клокова Галина 

Викторовна 

20.10.1964 собрание избирателей по 

месту жительства - 

Временно не работающий 

56.  Фомина Наталия 

Витальевна 

14.02.1960 собрание избирателей по 

месту жительства - ГБУЗ 

РБ ГБ №4 Ново - 

Красноярский ФАП 

57.  Синагулова Оксана 

Шафкатовна 

07.06.1989 БАШКОРТОСТАНСКОЕ 

РЕГИОНАЛЬНОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ ЛДПР-

ЛИБЕРАЛЬНО-

ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ РОССИИ 

58.  Байгузина Зухра 

Гамиловна 

26.09.1995 Совет сельского поселения 

Октябрьский сельсовет 

 

 

 

 


